PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и

финансовым ресурсам

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О принятии в первом чтении проекта закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2026 год и плановый период 2027 и
2028 годов"

Законодательное Собрание Приморского края, рассмотрев основные характеристики бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять в первом чтении проект закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов".
2.Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края (далее - фонд) на 2026 год:

1)общий объем доходов бюджета фонда - в сумме
57 501 337 432,00 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 56 444 978 500,00 рубля, из краевого бюджета - в сумме
627 824 649,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами обязательного медицинского страхования
(далее - территориальные фонды) в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 345 029 774,00 рубля;
2)общий объем расходов бюджета фонда - в сумме
57 501 337 432,00 рубля.
3.Утвердить основные характеристики бюджета фонда на плановый период 2027 и 2028 годов:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда на
2027 год - в сумме 61 428 316 846,00 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 60 968 840 000,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 372 632 156,00 рубля, на 2028 год - в сумме 65 935 825 680,00 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 65 445 672 900,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 399 834 303,00 рубля;

2)общий объем расходов бюджета фонда на 2027 год - в сумме 61 428 316 846,00 рубля, на 2028 год - в сумме 65 935 825 680,00 рубля.
4.Учесть в бюджете фонда на 2026 год и плановый период 2027 и
2028 годов доходы в объемах согласно приложению к настоящему постановлению.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания                                                            А.А. Волошко